
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Pregetová. 
 

Číslo jednací: KSOL 20 INS 8108/2018-A8 

 

USNESENÍ 

 

Krajský soud v Ostravě – pobočka v Olomouci rozhodl asistentkou soudce  
Mgr. Šárkou Šindlerovou v insolvenční věci  
 
dlužníka: Zdeněk Straka, r.č. 590730/0091, 

bytem Postřelmůvek 94, 789 01  Postřelmůvek,  
 
o insolvenčním návrhu navrhovatelky:  
 

FINWAY, a.s., IČO: 28420098,  
sídlem K Brance 1171/11, 155 00  Praha - Stodůlky, 

 

o insolvenčním návrhu věřitelky 

takto: 

Ve shora uvedené insolvenční věci Vás soud vyzývá, abyste ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

této výzvy sdělili, zda máte za dlužníkem peněžité splatné pohledávky, pokud ano, z jakého 

právního důvodu a v jaké výši, a doložili je příslušnými listinami (např. vykonatelná rozhodnutí, 

uznání dluhu, směnka apod.). 

Odůvodnění: 

U zdejšího soudu probíhá řízení ve výše uvedené právní věci, o úpadku dosud nebylo 
rozhodnuto. Vzhledem k tomu, že Vás navrhovatelka - věřitelka označila jako dalšího věřitele, 
který má splatnou pohledávku za dlužníkem, je nutné pro zjištění skutečností podstatných 
pro rozhodnutí o úpadku dlužníka, abyste soudu ve stanovené lhůtě sdělil, zda skutečně máte 
za dlužníkem splatné, avšak neuhrazené pohledávky, z jakého právního důvodu a v jaké výši. Své 
sdělení adresujte soudu pod výše uvedenou spisovou značkou a připojte k němu listiny 
dokládající Vaše pohledávky (vykonatelné rozhodnutí, uznání závazku, směnku, dodací list 
apod.). 

Sdělení výše pohledávky nemá právní účinky přihlášení pohledávky. Přihlášky pohledávek lze 
podávat dle ust. § 176 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jen na předepsaném formuláři. K podrobnostem 
o přihláškách pohledávek soud odkazuje na vyhlášku o zahájení řízení, zveřejněnou 
v insolvenčním rejstříku (www.justice.cz). 

Každý je povinen bezplatně na dotaz soudu sdělit skutečnosti, které mají význam pro řízení  
a rozhodnutí (§ 128 občanského soudního řádu). Tomu, kdo hrubě ztěžuje postup řízení zejména 



  
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marie Pregetová. 
 

tím, že neuposlechne příkazu soudu, může soud uložit pořádkovou pokutu až do výše 50.000 Kč 
(§ 53 občanského soudního řádu).   

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné, lze proti němu podat námitky do 15 dnů ode dne 
jeho doručení ke Krajskému soudu v Ostravě, pobočce v Olomouci. V námitkách nelze uplatnit 
nové skutečnosti nebo důkazy. 
 
Olomouc 23. května 2018 
 
 
Mgr. Šárka Šindlerová v. r.   
asistentka soudce 

 
 
 


		2018-05-24T09:39:06+0200
	isir.justice.cz




